

西安达刚路面机械股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	232,484,886.60	293,622,847.33	-20.82%
营业利润	21,692,427.03	51,051,936.05	-57.51%
利润总额	21,531,370.71	51,302,548.26	-58.03%
归属于上市公司股东的净利润	18,748,455.37	43,331,718.63	-56.73%
基本每股收益	0.0590	0.2047	-71.18%
加权平均净资产收益率	2.08%	4.98%	下降 2.9 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,039,655,412.32	1,023,137,503.71	1.61%
归属于上市公司股东的所有者权益	914,494,775.85	886,600,435.10	3.15%
股 本	317,601,000.00	211,734,000.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.88	4.19	-31.26%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业收入23,248.49万元，较去年同期下降20.82%；实现营业利润2,169.24万元，较去年同期下降57.51%；实现利润总额2,153.14万元，较

去年同期下降58.03%；实现归属于上市公司股东的净利润1,874.85万元，较去年同期下降56.73%。主要原因为：（1）受公司实际控制人孙建西女士股份赠予事项影响，公司将在报告期内确认股份支付金额968万元左右，使得净利润减少823万元左右，同时增加递延所得税资产145万元左右。本次股份支付的金额将全部确认为资本公积，对公司净资产不产生重大影响；（2）由于报告期内国家强化了汾渭平原环保管控措施，陕西省治霾减排力度随之加强，导致许多外协加工厂的生产能力受到很大影响，公司大量订单难以在报告期内完成交付；（3）公司斯里兰卡工程项目接近尾声，工程完工量同比减少。

2、财务状况

报告期末，公司总资产为103,965.54万元，较期初增长了1.61%；归属于上市公司股东的所有者权益为91,449.48万元，较期初增长了3.15%；归属于上市公司股东的每股净资产为2.88元，较期初下降31.26%，下降原因主要是由于报告期内公司实施2017年度权益分派，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，股本较上年同期增长了50%，导致本期每股净资产有所下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的“2018年度业绩预告”中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在公司2018年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

西安达刚路面机械股份有限公司

董 事 会

二〇一九年二月二十五日